
 

 
УКРАЇНА 

БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПЕРЕМИШЛЯНСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
                                                                          № 207 
04.10.2019 року                          

м. Бібрка 

Про створення Комісії з питань розподілу коштів  

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам  

на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних 

та інших форм виховання, наближених до сімейних 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей,  

позбавлених батьківського піклування, 

та осіб з їх числа у Бібрській ОТГ 

 

 З метою сприяння вирішенню питання щодо розподілу коштів субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх 

числа у Бібрській ОТГ, на виконання розпорядження голови Львівської облдержадміністрації 

№852/0/5-19 від 09.08.2019р. «Про створення Комісії з питань розподілу коштів субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 

наближених до сімейних забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та осіб з їх числа». Відповідно до законів України «Про охорону дитинства», 

«Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування», керуючись ст.34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» - 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ: 

 

1. Створити Комісію з питань розподілу коштів субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та 

осіб з їх числа у Бібрській ОТГ (надалі - Комісія) та затвердити її склад згідно з 

додатком. 

2. Затвердити положення про Комісію, що додається. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника Бібрського міського 

голови з гуманітарних питань О.В.Довгаль. 

 

 

 
             Бібрський міський голова                                                            Р.Я.Гринус                                                                   
 

 



Додаток №1  

до рішення виконавчого комітету 

Бібрської міської ради 

від 04 жовтня 2019 року №    

 

 

 

Склад  
Комісії з питань розподілу коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних забезпечення житлом 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування,  

та осіб з їх числа у Бібрській ОТГ 

 

                                                                              

Довгаль Оксана Володимирівна Заступник Бібрського міського голови з 

гуманітарних питань, голова Комісії 

Влах Зоряна Степанівна Начальник відділу освіти, заступник Комісії 

Демчук Наталія Георгіївна Начальник відділу містобудування, 

архітектури, земельних відносин та 

інфраструктури виконавчого комітету 

Бібрської міської ради, секретар Комісії 

Охримович Світлана Зеновіївна Керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету Бібрської міської ради 

Паранька Віра Володимирівна Спеціаліст І категорії бухгалтер відділу 

фінансів, бюджету, бухгалтерського обліку, 

звітності та контролю виконавчого комітету 

Бібрської міської ради  

Сурмач Люся Петрівна Начальник відділу культури, туризму, сім’ї, 

молоді, спорту та соціальної політики 

виконавчого комітету Бібрської міської ради 

Влах Володимир Степанович в.о. старости Стрілківського старостинського 

округу. 

Серняк Іван Михайлович в.о. старости Свірзького старостинського 

округу. 

Горішний Іван Семенович в.о. старости Романівського старостинського 

округу. 

Кузик Тетяна Федорівна в.о. старости Ланівського старостинського 

округу. 

Марочканич Василь Онуфрійович в.о. старости Великоглібовицького 

старостинського округу. 
 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету                                                                 С.З.Охримович 

 

 
 

       

 
 



Додаток №2  

до рішення виконавчого комітету 

Бібрської міської ради 

                                 від 04 жовтня 2019 року № 

   

ПОЛОЖЕННЯ 

про Комісію з питань розподілу коштів субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень 

для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб 

з їх числа у Бібрській ОТГ  

 

1. Загальні положення 
1.1. Комісія з питань розподілу коштів субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 

розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних забезпечення житлом 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа у Бібрській ОТГ 

(надалі – Комісія) – це робочий орган, що утворюється виконавчим комітетом Бібрської 

міської ради (ОТГ) з метою виконання завдань, проведення проектних, будівельно-

ремонтних робіт, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб з їх числа у Бібрській ОТГ. 

1.2. У своїй діяльності Комісія керується Конституцією України, Житловим кодексом 

Української РСР, законами України, актами Президента України, Кабінету Міністрів 

України, Правилами обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання 

їм жилих приміщень в Українській РСР, затвердженими Постановою Ради міністрів 

Української РСР і Української республіканської ради професійних спілок від 11 грудня 1984 

року № 470 (зі змінами), іншими нормативно-правовими актами та цим Положенням. 

1.3. Метою роботи Комісії є реалізація функцій і повноважень щодо розподілу 

бюджетних призначень та вирішення інших питань, пов'язаних із проведенням проектних, 

будівельно-ремонтних робіт, придбанням житла та приміщень для розвитку сімейних та 

інших форм виховання, наближених до сімейних забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа у Бібрській ОТГ та з метою 

забезпечення громадського контролю і додержання гласності та прозорості. 

1.4. Комісія має право одержувати в установленому порядку від структурних 

підрозділів районної державної адміністрації, місцевих органів виконавчої влади, органів 

місцевого самоврядування, громадських організацій необхідну інформацію з питань, що 

належать до її компетенції. 

2. Склад та порядок створення Комісії 

2.1. Склад Комісії формується з представників структурних підрозділів виконавчого 

комітету Бібрської міської ради, депутатів міської ради  (за згодою). 

2.2.Комісія є постійно діючим органом при виконавчому комітеті Бібрської міської 

ради та утворюється у складі голови Комісії, заступника, секретаря та членів Комісії.  

2.3. У разі персональних змін у складі Комісії новопризначені працівники входять до 

її складу за посадами. 

2.4. У разі відсутності членів Комісії у зв’язку з відпусткою, хворобою чи з інших 

поважних причин, у роботі Комісії беруть участь особи, які виконують їх обов’язки. 

2.5. Склад Комісії та Положення про неї затверджується рішенням виконавчого 

комітету Бібрської міської ради. 

2.6. Члени Комісії   виконують   свої   обов'язки  на  громадських засадах. 

3. Завдання Комісії 

3.1. Визначення напрямів та переліку житлових об’єктів на проведення проектних, 

будівельно-ремонтних робіт, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших 

форм виховання, наближених до сімейних забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 



позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа у Бібрській ОТГ, на які буде 

спрямовано Субвенцію.  

3.2. Під визначенням "житловий об’єкт" розуміється: 

- придбання житла на  первинному  ринку  у  житлових будинках, введених в 

експлуатацію,  та на вторинному ринку,  що перебуває  у власності фізичних, юридичних 

осіб;  

- реконструкція, ремонт, перепланування житлових приміщень, які перебувають у 

власності об’єднаних територіальних громад, під приміщення для розвитку сімейних та 

інших форм виховання, наближених до сімейних, під квартири для дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа з подальшою передачею 

зазначеного житла у власність для постійного проживання; 

- реконструкція, ремонт, перепланування нежитлових приміщень, які перебувають у 

власності об’єднаних територіальних громад, державній власності з подальшим наданням 

цим приміщенням статусу житлових, під приміщення для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, під квартири для дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб з їх числа з подальшою передачею зазначеного житла у 

власність і для постійного проживання згаданої категорії осіб.   

3.3. Затвердження та надання службі у справах дітей обласної державної 

адміністрації, районної державної адміністрації, переліку житлових об’єктів, на які 

необхідно спрямувати кошти обласного та місцевих бюджетів, кошти з інших джерел, не 

заборонених законодавством, для забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб з їх числа. 

3.4. Пріоритетність надання житлових приміщень визначається Комісією за 

принципом: 

- перебування дітей на обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов; 

- дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, після завершення   

терміну   перебування   у  сім'ї  опікуна/піклувальника,  прийомній сім'ї, дитячому будинку 

сімейного типу, закладах,  де перебувають діти-сироти, діти,  позбавлені  батьківського 

піклування; 

- особам з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, у разі 

відсутності житла або неможливості повернення  займаного  раніше жилого  приміщення та 

яким у поточному році виповнюється 23 роки. 

- дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, та особам з їх числа, 

які перебувають в родинних відносинах. 

4. Порядок роботи Комісії 
4.1. Формою роботи Комісії є її засідання, що скликаються за пропозицією голови 

Комісії, який веде засідання. 

4.2. Засідання Комісії вважається правоможним, якщо в ньому бере участь більше 

половини від загального складу Комісії.  

4.3. Рішення Комісії приймаються шляхом відкритого головування простою 

більшістю голосів її членів, присутніх на засіданні і викладаються у протоколі, який 

підписується головою та секретарем Комісії. 

4.4. У разі рівного розподілу голосів голос голови Комісії є вирішальним. 

4.5. Усі питання, які вирішує Комісія, розглядаються в порядку черговості і в порядку 

надходження документів до Комісії. 

4.6. На засідання Комісії можуть запрошуватися керівники структурних підрозділів 

районної державної адміністрації, місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування, громадських організацій. 

5. Організація роботи Комісії 
5.1. Голова Комісії: 

- організовує роботу і проводить засідання Комісії; 

- визначає  функції кожного члена  Комісії; 

- приймає рішення про скликання засідань Комісії; 



- представляє Комісію у відносинах з органами державної влади та місцевого 

самоврядування; 

- за рішенням голови Комісії можуть створюватись окремі робочі групи для 

вирішення конкретних питань,  що виникають у  процесі розгляду питань. 

5.2. Секретар Комісії: 

- інформує членів Комісії про місце і час проведення засідань; 

- готує матеріали до засідання Комісії; 

- оформляє протоколи засідань; 

- якщо секретар Комісії відсутній на засіданні, то  голова  Комісії доручає іншому 

члену Комісії тимчасово  виконувати  функції секретаря; 

- здійснює організаційно-технічне забезпечення діяльності Комісії. 

5.3. Члени  Комісії  мають право:  

- брати участь в усіх  засіданнях  Комісії та  прийнятті рішень; 

- ознайомлюватися з усіма  матеріалами, що підлягають розгляду на засіданнях 

Комісії; 

- на занесення своєї окремої думки до протоколів засідань Комісії. 

5.4. Для прийняття рішень необхідна присутність на засіданні не менше половини від 

загальної кількості членів Комісії.  

6. Забезпечення діяльності Комісії 
7. 1. Організаційне та інші види забезпечення діяльності Комісії здійснює служба у 

справах дітей (спеціаліст із захисту прав дітей) ОТГ. 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету:                                                               С.З.Охримович 

 

 

 
 


